
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

243Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Abril de 2023 • Edição IVDCCC

ld: 167C37C960FASE56 
ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi .gov.br 

PORTARIA PMS Nº 107/2023, DE 12 DE ABRIL DE 2023. 

"DESIGNA SERVIDOR PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI. a Sra. 

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 

Organica do Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal , 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da 

execução referente ao Contrato do Pregão Eletrônico nº 033/2023, conforme o disposto 

no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, tendo como objeto contratual 

" AQUISIÇÃO DE PÃES DIVERSOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI" . 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar o servidor JAMES MANOEL DE JESUS, inscrito no CPF sob 

o Nº 069_007 _853-60 , para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto contratado. 

Art. 2° - Determinar que o fiscal ora designado deverá: 

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou 

dos defeitos observados, e , submeter aos seus superiores, em tempo hábil , as decisões e as 

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade 

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor 

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

Ili - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao 

objeto contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU( (PI), DE 12 DE ABRIL DE 

2023. 

MARIAJOSED 
SOUSA 

Assinado de forma 
digital por MARIA JO5E 
DE5OU5A 

MOURA:4115 7 :41158784368 

84368 
Da o . 2023.04.12 
12:00:21 -03'00' 

Maria José de Sousa Moura 
Prefeita Municipal 

ld:05D4F624FE82581D 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNP] Nº 41.522.137 / 0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA 

DECLARO para os devidos fins de direitos e a quem possa interessar que, de 

acordo com a Lei Federal n º 8.666/93, a lei 10.520/02 e Decreto nº 10.024 de 20 de 

setembro de 2019 e demais previsões legais atinentes a matéria, a licitação sob a 

modalidade Dispensa Eletrônico nº 005/2023, tendo como objeto: "PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA NO SISTEMA DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO 

CIDADÃO (PECI DO E-SUS DA SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

SANTANA DO PIAUÍ-PI", resultou DESERTA por falta de concorrentes interessados no 

certame. 

Santana do Piauí - PI, 11 de abril de 2023. 

900241843 • 1,,.,,oFR,.,.,Vosão "~ 
Jonieldon Rocha Rodrigues 

Presidente da CPL 

ld:0471B0ACA0F85800 

CONTRATO PE: N": 028/ 2023 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 095/2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 028/2023 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA DE SANTANA DO PJAUI IP!\ (EMISSORAS DE TV RADIO JORNAIS IMPRESSOS 

PORTAIS. REVISTAS. E CARROS DE SOM). NO ÂMBITO MUNICIPAL." 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PJAUI - PI 

CNPJ: 41.522.1 37/0001-93 

CONTRATADO: EDSON DE SOUSA COSTA - ME (FOLHA ATUAL) 

CNPJ: 17.417.151/0001-42 

VALOR: 09 (NOVE) PARCELAS DER$ 4.633,33 (QUATRO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E TRJl:S REAIS 

E TRINTA E TRJl:S CENTAVOS), TOTALIZANDO O VALOR DE R$ 41.699,97 (QUARENTA E UM MIL, 

SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENA E SETE CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 500. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39. 

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023 . 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE ABRIL DE 2023 . 

JONIELD 
ROCH 

RODRIG 
9002418 

Jonieldon Rocha Rodrlgues 
Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

